
                  

  
 

          

УКРАЇНА 
     ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

     ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
       Р І Ш Е Н Н Я 

 
 04 липня     2023 року                       м. Чернігів                                   № 395 
 
Про облік та надання житла, призначеного  
для тимчасового  проживання  внутрішньо  
переміщених осіб 
 

Відповідно до підпункту 2 пункту "а" статті 30 Закону України "Про 
місцеве самоврядування в Україні" та постанови Кабінету Міністрів   
України  від 29 квітня 2022 року № 495 «Деякі заходи формування фондів 
житла, призначеного для тимчасового проживання  внутрішньо переміщених 
осіб», розглянувши пропозицію відділу квартирного обліку та приватизації 
житлового фонду Чернігівської міської ради, виконавчий комітет 
Чернігівської міської ради вирішив: 
 

1. Затвердити перелік сімей внутрішньо переміщених осіб, які 
перебувають на обліку громадян, що потребують житла для тимчасового 
проживання, що додається. 

 
2. Виділити житлові приміщення з фонду житла, призначеного для 

тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб, сімʼям, які 
перебувають на обліку громадян, що потребують житла для тимчасового 
проживання, та видати ордери: 
 

2.1. Білих Ніні Михайлівні, одній, кімнату № ..., житловою площею 
17,9 кв.м, по вулиці Козацькій, …, терміном на один рік. Зареєстровано по 
вулиці Лермонтова, будинок …, квартира …, місто Бахмут, Донецької 
області. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 
приміщень з фондів житла, призначених для тимчасового проживання 
внутрішньо переміщених осіб складає 25 балів. 

 
2.2. Середі Дмитру Олексійовичу, одному, кімнату № …, житловою 

площею 17,1 кв.м, по вулиці О. Міхнюка, …, блок …, терміном на один рік. 
Зареєстровано по вулиці Шевченка, будинок …, квартира … місто Чернігів,  
Чернігівської області. 

 
 



  
 
Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фондів житла, призначених для тимчасового проживання 
внутрішньо переміщених осіб складає 0 балів. 

 
2.3. Білих Лілії Олексіївні, одній, кімнату № …, житловою площею 18,0 

кв.м, по вулиці Козацькій, …, терміном на один рік. Зареєстровано по вулиці, 
О. Сибірцева будинок …, квартира …, місто Бахмут, Донецької області. 

 
Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фондів житла, призначених для тимчасового проживання 
внутрішньо переміщених осіб складає 0 балів. 

 
2.4. Білих Сергію Володимировичу, одному, кімнату № …, житловою 

площею 17,1 кв.м, по вулиці Козацькій, …, терміном на один рік. 
Зареєстровано по вулиці Ювілейній будинок …, квартира …, місто Бахмут, 
Донецької області. 

 
Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фондів житла, призначених для тимчасового проживання 
внутрішньо переміщених осіб складає 0 балів. 

 
           Ректору Державного професійно-технічного навчального закладу 
«Чернігівське вище професійне училище побутового обслуговування» 
(Михалко С. О.), ректору Національного університету «Чернігівського 
колегіуму» імені Т. Г. Шевченка (Шеремет О. С.),  забезпечити укладення 
договорів найму житлового приміщення з фонду житла для тимчасового 
проживання між учбовим закладом та громадянами: Білих Лілією 
Олексіївною, Білих Нінею Михайлівною, Білих Сергієм Володимировичем, 
Середею Дмитром Олексійовичем. 

 
3. Внести зміни до облікових справ осіб, які перебувають на обліку на 

отримання тимчасового житла: 
 
3.1. Шкарпети Людмили Григорівни, сім’я з п’яти осіб (вона, чоловік, 

син, донька, онука), перебувають на обліку громадян, що потребують житла 
для тимчасового проживання, з 23 вересня 2022 року. Виключити зі складу 
сім’ї колишнього чоловіка згідно з поданою заявою. 

 
3.2. Сахна Сергія Віталійовича, сім’я з трьох осіб (він, донька та син), 

перебувають на обліку громадян, що потребують житла для тимчасового 
проживання, з 20 червня 2022 року. Виключити зі складу сім’ї сина як такого,  

 
 
 
 



  
що згідно з інформацією департаменту соціальної політики 
міської ради не перебуває на обліку внутрішньо переміщених осіб в Єдиній 
інформаційній базі по місту Чернігову. 

 
3.3.  Лисенко Ірини Борисівни, сім’я з чотирьох осіб (вона, донька, два 

сини), перебувають на обліку громадян, що потребують житла для 
тимчасового проживання, з 25 липня 2022 року. Виключити зі складу сім’ї 
сина Ашота як такого, що згідно з інформацією департаменту соціальної 
політики міської ради не перебуває на обліку внутрішньо переміщених осіб в 
Єдиній інформаційній базі по місту Чернігову. 

 
3.4. Молочка Миколи Степановича, сім’я з двох осіб (він донька), що 

потребують житла для тимчасового проживання, з 30 серпня 2022 року. У 
зв’язку зі смертю виключити зі складу сім’ї дочку. 

 
3.5. Сапона Сергія Івановича, сім’я з трьох осіб (він, батько, матір), що 

потребують житла для тимчасового проживання, з 13 жовтня 2022 року. У 
зв’язку зі смертю виключити зі складу сім’ї батька. 

 
4. Зняти з обліку громадян, що потребують житла для тимчасового 

проживання, як таких, що не перебувають на обліку в Єдиній інформаційній 
внутрішньо переміщених осіб базі по місту Чернігову: 

 
4.1. Хуторянську Анастасію Євгеніївну, одну, що перебуває на обліку 

громадян, що потребують житла для тимчасового проживання з 17 серпня 
2022 року.  

 
4.2. Гломозду Ганну Миколаївну, сім’я з двох осіб (вона, син), що 

перебуває на обліку громадян, що потребують житла для тимчасового 
проживання з 21 жовтня 2022 року.  

 
4.3. Майданника Михайла Михайловича, одного, що перебуває на 

обліку   громадян,   що   потребують   житла для тимчасового проживання з 
13 березня 2023 року.  

 
4.4. Вакуліча Миколу Володимировича, одного, що перебуває на обліку 

громадян, що потребують житла для тимчасового проживання з 01 грудня 
2022 року.  

 
4.5.  Антипа Івана Петровича, сім’я з двох осіб (він, син), що перебуває 

на  обліку  громадян,  що потребують житла для тимчасового проживання з 
21 травня 2020 року.  

 
          
 
 



  
        4.6.  Стельмах Олену Володимирівну, сім’я з двох осіб 
(вона, син), що перебуває на обліку громадян, що потребують житла для 
тимчасового проживання з  06 серпня 2020 року.  

  
5. Зняти з обліку громадян, що потребують житла для тимчасового 

проживання, у зв’язку зі смертю: 
 
5.1. Редченка Андрія Миколайовича, одного, перебуває на обліку 

громадян, що потребують житла для тимчасового проживання, з 16 січня 
2020 року. 
 

6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 
міського голови – керуючого справами виконкому  Фесенка С. І. 

 
 

Секретар міської ради                                                          Олександр ЛОМАКО 
 
Заступник міського голови - 
керуючий справами виконкому                                            Сергій ФЕСЕНКО             
  


